
\ 
c. bahwa ... 

a. bahwa berdasarkan Pasal 5 ayat (4) dan Pasal 6 

Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 9 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 yang menyatakan 

untuk mendanai keadaan darurat dan keperluan 

mendesak Pemerintah Kota Surakarta dapat 

melaksanakan program kegiatan yang belum tersedia 

anggarannya dengan terlebih dahulu melakukan 

Perubahan Peraturan Walikota tentang Penjabaran 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah dengan 

pemberitahuan kepada Pimpinan Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Pendayagunaan 

Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 2 

Tahun 2019 ten tang Pengadaan Pegawai Pemerintah 

dengan Perjanjian Kerja untuk Guru, Dosen, Tenaga 

Kesehatan dan Penyuluh Pertanian dan Surat Edaran 

menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor B/228/FP3K/ 

M.SMOl.00/2019 tentang Pengadaan P3K Tahap I 

Tahun 2019; 

WALIKOTA SURAKARTA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERATURAN WALIKOTA SURAKARTA 

NO MOR 14 TAHUN 2019 

TENT ANG 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 26 TAHUN .2018 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2019 

WALIKOTA SURAKARTA 

PROVINS! JAWA TENGAH 



2. Undang-Undang ... 

1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa 

Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45); 

Mengingat 

c. bahwa berdasarkan Peraturan Daerah Provinsi Jawa 

Tengah Nomor 14 Tahun 2018 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Provinsi Jawa Tengah 

Tahun Anggaran 2019 dan Surat Gubernur Jawa 

Tengah Nomor 900/0002264 Tanggal 20 Pebruari 

2019 ten tang Penyampaian Alokasi Belanja Bantuan 

Keuangan APBD Provinsi Jawa Tengah Tahun 

Anggaran 2019 kepada Kabupaten/Kota dan 

Pemerintahan Desa; 

d. bahwa berdasarkan Keputusan Gubernur Jawa 

Tengah Nomor 422.7 /5 Tahun 2019 tentang Alokasi 

Pemberian Dana Bantuan Operasional Sekolah Kepada 

Sekolah Dasar (SD) Negeri, Sekolah Dasar (SD) 

Swasta, Sekolah Menengah Pertama (SMP) Negeri, 

Sekolah Menengah Pertama (SMP) Swasta, serta 

Sekolah Luar Biasa (SLB) Negeri, Sekolah Luar Biasa 

(SLB) Swasta, Sekolah Menengah Atas (SMA) Negeri, 

Sekolah Menengah Atas (SMA) Swasta, Sekolah 

Menengah Kejuruan (SMK) Negeri, Sekolah Menengah 

Kejuruan (SMK) Swasta di Provinsi Jawa Tengah 

Tahun Anggaran 2019; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, huruf c dan huruf 

d, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang 

Perubahan Ketiga Atas Peraturan Walikota Nomor 26 

Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

- 2 - 



Pasal I... 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA 

ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 26 TAH~N 20)8 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 

MEMUTUSKAN: 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 ten tang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

4. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 7 Tahun 

2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kota Surakarta Tahun 

2010 Nomor 7); 

5. Peraturan Daerah Kota Surakarta Nomor 9 Tahun 

2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah Kota 

Surakarta Tahun 2018 Nomor 9, Tambahan Lernbaran 

Daerah Kota Surakarta Nomor 87); 

- 3 - 

Menetapkan 



BERITA DAERAH KOTA SURAKARTA TAHUN 2019 NOMOR 14 

UNTARA 

Diundangkan di Surakarta 

pada tanggal 13 Maret 2019 

Pj. SEKRETARIS D RAH KOTA SURAKARTA, 

Ditetapkan di Surakarta 

pada tanggal 13 Maret 2019 

WALIKOTA SURAKARTA,/i 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surakarta. 

memerintahkan 

1n1 dengan 

Agar setiap orang mengetahuinya 

pengundangan Peraturan W alikota 

Pasal II 

Peraturan Walikota mi mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Pasall 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Walikota 

Nomor 26 Tahun 2018 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 

diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan W alikota ini. 

- 4 - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

